
Uchwała nr 4161/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 sierpnia 2017 r. 

 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Działania 9.1 

„Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną”, Poddziałania 9.1.2 „Infrastruktura społeczna” 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (konkurs  

Nr RPWP.09.01.02-IZ-00-30-001/17). 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 

ust. 1, art. 39 ust. 1-2, art. 40 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1460)  

oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r.  

w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”  

wraz z uchwałą zmieniającą oraz na podstawie uchwały nr 479/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+ wraz 

z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Ogłasza się nabór wniosków o dofinansowanie projektów dla Działania 9.1 „Inwestycje  

w infrastrukturę zdrowotną i społeczną”, Poddziałania 9.1.2 „Infrastruktura społeczna” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Szacunkowa kwota 

alokacji wynosi 20 000 000,00 PLN. 

 

§ 2 

 

Ogłoszenie stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

 

Ogłoszenie o konkursie ukaże się na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl w dniu 29 sierpnia 2017 r. Informacja o konkursie zostanie 

zamieszczona również w dzienniku o zasięgu regionalnym. Nabór wniosków będzie prowadzony  

w dniach od 29 września 2017 r. do 24 listopada 2017 r.  

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 4161/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 sierpnia 2017 r. 

 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Działania 9.1 

„Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną”, Poddziałania 9.1.2 „Infrastruktura społeczna” 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (konkurs  

Nr RPWP.09.01.02-IZ-00-30-001/17). 

 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 1 przedmiotowej ustawy oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 wraz z uchwałą 

zmieniającą oraz na podstawie uchwały nr 479/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

30 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+ 

wraz z uchwałami zmieniającymi, projekty, które otrzymają dofinansowanie wyłonione zostaną  

w drodze konkursu. Na podstawie art. 40 ust. 1 oraz ust. 2 cytowanej ustawy, Instytucja Zarządzająca 

ogłasza konkurs na swojej stronie internetowej oraz portalu, a w ogłoszeniu określa m.in. przedmiot 

konkursu oraz kwotę środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 
 

 

 

 



 
 
 

 
 

  

NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE 

PROJEKTÓW W RAMACH WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO 

PROGRAMU OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 

ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie projektów 

konkurs nr RPWP.09.01.02-IZ-00-30-001/17 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

 

Oś priorytetowa 9  „Infrastruktura dla kapitału ludzkiego” 

Działanie 9.1 „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną” 

Poddziałanie 9.1.2 „Infrastruktura społeczna” 

 

Wnioski o dofinansowanie projektów należy składać w formie elektronicznej poprzez Lokalny 

System Informatyczny do obsługi Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020 (LSI 2014+) na stronie internetowej https://lsi.wielkopolskie.pl  

oraz (w terminie 5 dni roboczych od dnia wysłania wersji elektronicznej) w formie papierowej 

w Punkcie Naboru Wniosków mieszczącym się w holu głównym Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań od poniedziałku  

do piątku w godzinach: od 7.30 do 15.30 lub wysłać pocztą bądź przesyłką kurierską. 

Decyduje data wpływu dokumentacji do Urzędu. 

 

Konkurs ma charakter zamknięty  

Wnioski o dofinansowanie projektów można składać poprzez LSI 2014+  

od 29.09.2017 r. od godziny 7.30 do 24.11.2017 r. do godziny 15.30 

Termin rozstrzygnięcia konkursu – maj 2018 r. 

 

https://lsi.wielkopolskie.pl/


 
 
 

 
 

  

Szacunkowa wartość alokacji przewidzianej do rozdysponowania w konkursie wynosi 

20 000 000,00 PLN i może ulec zmianie. 

Uprawnionymi do składania wniosku są podmioty wskazane w Szczegółowym opisie osi 

priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 przyjętym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 479/2015  

z dnia 30 kwietnia 2015 r. (zmienionym 29 maja 2015 r., 23 czerwca 2015 r., 7 sierpnia 2015 

r., 10 września 2015 r. 24 września 2015 r., 1 grudnia 2015 r., 17 grudnia 2015 r., 12 lutego 

2016 r., 25 lutego 2016 r., 24 marca 2016 r., 5 maja 2016 r., 13 maja 2016 r., 20 maja 2016 

r., 17 czerwca 2016 r., 30 czerwca 2016 r., 18 sierpnia 2016 r., 25 sierpnia 2016 r.,  

28 września 2016 r., 11 października 2016 r., 19 października 2016 r., 18 listopada  

2016 r., 20 stycznia 2017 r., 16 lutego 2017r., 24 lutego 2017r., 26 maja 2017r. oraz 27 lipca 

2017 r.): 

 jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; 

 podmioty utworzone przez jst realizujące zadania publiczne; 

 organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w ustawie  

      o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

 instytucje pomocy i integracji społecznej; 

 jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

 uczestnicy PPP realizujący projekty hybrydowe na rzecz partnera 

      publicznego. 

 

  Wsparciem zostaną objęte projekty polegające na: 

a) inwestycjach w ramach rozwoju mieszkalnictwa chronionego i/lub  

wspomaganego (w oparciu o istniejącą infrastrukturę w tym: przebudowa, 

modernizacja i wyposażenie zdegradowanych budynków w celu ich adaptacji  

na mieszkania), w powiązaniu  z procesem aktywizacji zawodowej i do momentu 

osiągnięcia samodzielności ekonomicznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym (z wyłączeniami wynikającymi z Wytycznych Ministra Infrastruktury  

i Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego 

i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020 

oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2012 r. 

w sprawie mieszkań chronionych)1; 

b) tworzeniu i funkcjonowaniu regionalnej infrastruktury usług społecznych 

powiązane z procesem aktywizacji społeczno-zawodowej i deinstytucjonalizacji 

                                                           
1 Możliwa będzie także interwencja wykraczająca poza części wspólne budynków mieszkalnych. 



 
 
 

 
 

  

usług2 (np. specjalistyczne placówki terapeutyczno-opiekuńcze, ośrodki 

aktywizacji społeczno-zawodowej, placówki wsparcia dziennego, w tym: kluby 

seniora, instytucje opieki wytchnieniowej, dzienne domy pomocy społecznej, 

środowiskowe domy samopomocy, rodzinne domy dziecka, placówki 

reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności CIS i ZAZ) – 

modernizacja, przebudowa, adaptacja lokalu lub budynku, w uzasadnionych 

przypadkach rozbudowa, nadbudowa, budowa budynku3, zakup wyposażenia; 

c) inwestycjach z zakresu dostosowania infrastruktury pieczy zastępczej4, w tym 

placówek wsparcia dziennego i opieki nad młodzieżą do świadczenia usług w tym 

zakresie (np. świetlice pozaszkolne, środowiskowe) oraz na poprawie 

infrastruktury pieczy zastępczej i przekształceniu placówek opiekuńczo-

wychowawczych w kierunku rodzinnej pieczy zastępczej – modernizacja 

przebudowa, adaptacja lokalu lub budynku, w uzasadnionych przypadkach 

rozbudowa, nadbudowa, budowa budynku5 i zakup wyposażenia; 

d) inwestycjach z zakresu tworzenia i funkcjonowania placówek świadczących usługi 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 (np. żłobki, kluby dziecięce6) oraz działaniach 

na rzecz zwiększenia liczby miejsc w istniejących instytucjach – wyposażenie, 

dostosowanie, adaptacja7, w uzasadnionych przypadkach budowa nowych 

obiektów8. 

 

Poziom dofinansowania projektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

maksymalnie 85% kosztów kwalifikowalnych projektu przy czym: 

  

1. Minimalna wartość projektu: 

   a) 100 000,00 PLN (projekty, których elementem są roboty budowalne), 

   b)  50 000,00 PLN (zakup wyposażenia). 

 2. Maksymalny poziom dofinansowania projektu – 85% wydatków kwalifikowalnych 

 inwestycji. 

 

                                                           
2 Tam, gdzie bardziej zasadne jest zastosowanie form instytucjonalnych, ich wsparcie również będzie możliwe. 
3 Z zastrzeżeniem Rozdziału 8. Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa 
z wykorzystaniem środków  EFS i EFRR na lata 2014-2020. 
4 Zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
5 Z zastrzeżeniem Rozdziału 8. Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa 
z wykorzystaniem środków  EFS i EFRR na lata 2014-2020. 
6Zgodnie z Ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 2016 r., poz. 157 ze zm.)oraz z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych, jakie musi spełnić lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy 
dotyczących żłobków i klubów dziecięcych (Dz.U. 2014, poz. 925) oraz Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie zakresu 
programów szkoleń dla opiekuna w żłobu lub klubie dziecięcym, wolontariusza oraz dziennego opiekuna (Dz. U. poz. 368). 
7Zgodnie z Wytycznymi Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku 
pracy na lata 2014-2020 (Podrozdział 5.2). 
8 Z zastrzeżeniem Rozdziału 8. pkt. 7 Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania 
ubóstwa z wykorzystaniem środków  EFS i EFRR na lata 2014-2020. 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20110690367
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20110690367
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20110690367


 
 
 

 
 

  

 3. Maksymalna wartość dofinansowania:  

          a) 2 000 000,00 PLN dla projektów nieobjętych pomocą publiczną, 

 b) 700 000,00 PLN dla projektów, w których występuje pomoc de minimis. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przygotowania, składania oraz oceny wniosków  

o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014–2020 znajdują się w Regulaminie konkursu oraz innych dokumentach obowiązujących 

w ramach konkursu dostępnych na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl, portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl oraz w siedzibie Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego. 

../../../../../../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ILUQB0EC/www.wrpo.wielkopolskie.pl
../../../../../../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/ILUQB0EC/www.funduszeeuropejskie.gov.pl

